Vper i nobis tua frarernitas re-

quifivic, quid fic de illis laicis fen- :

tiendum qui Clericos violenter, fine le-
fione tamen, in cuftodia detinent publi.

ca vel privata, vel etiam derrudunt in ;

vincula, utrum in canonem fententiz la-
ta: incidane, ut iplo fa&o fint vinculo ex.
communicationis innodati , ficut illi qui
manus in Clericos injiciunt temert vio-
lentas ; & utrum qui nominatim excom-
municatis fcienter communicant, abfol-
vi ab excommunicatione pofline per
confeflionem 4 fimplici facerdote , vel
Epifcopi feu % Archiprefbyreri fit ab

eis abfolutio experenda ; & fi poftadtam :

peenitentiam cum illis valeas d‘ii'pcnfare
qui etfi bigami de jure non funt , de fa.
¢to faltem hig:{mi nominantur ; o quod
in {acris ordinibus conf{tituri ,MOTe nup.
tiali fecundas in contubernivm fibi mu-
lierculas adjunxerunt, Nos igitur ingui-
ficioni ruz taliter duximus ex ordine
re[pondendum , quod in primo conful-
tationis arciculo non credimus laicos
pecnam excommunicationis evadere,
quamyis eorum factum corporalis lzfio
non fueric fubfecura ,citra guam violen-
tia fepius circa Clericos nequiter perpe-
tratur, Infecunda verd quaitione credi-
mus diftinguendum ,an is qui nomina-
tim excommunicato {cienrer communi-
cit, in crimine .::ommuniccrcriminofo,
ei confilinm jmpendendo, auxilium, vel

Cap T

fiREfati o,

e &SI A W R AN A AR

Ipet, De

Cap. Prefbyee-

. 18,

376

favorem ,autalids in eratione, vel ofcu-
lo , vel orando fecum ,ant eriam come-
dendo. In primo quidem articulo , clim
ralis & communicer erimini & parcici-
net criminofo, ac per hoc | rarione dam-
nati criminis videaturin eum delinquere
qui damnavic, ab co vel ejus fuperiore
meritd deliti tunc erit abfolurio requi-
renda, ciim, juxra canonicas fanctiones,
facientes & confentientes par peena con-
ftringat. In fecundo vero cafu , 4 fio
Epifcopo vel proprio {acerdote poterit
abfolurionis beneficium obrinere. Qui-
vis enim & tunc non judicisfed juris fen-
Fentia excommunicato communicans fic
ligatus 5 quia tamen conditor canonum
{folurionem ejus fibi fpecialiter non reri-
nuit, eo iplo conceflifle viderur faculra-
rem aliis relaxandi. Is autem qui juxra
primum modum excommunicato com-
municat , cum juramento deber abfolvi,
Qui vero juxta fecundum modom illi
participat, reconciliari poterit {ine ju-
raroria caurione. Verum i difficile ficex
aliqua jufta caufa quod ad ipfum ex-
communicatorem abfolvendus accedar,
concedimus indulgendo ut praftita jux-
ta formam Ecclefiz cautione quod ex-
communicatoris mandato parebit, a fuo
ablolvatur Epifcopo ,vel proprio facer-
ctore.".['icrrius1‘:.!.:&:':11!115inquilitinnis9.1-w
ticulus videbatur habere non modicom
quaftionis: quoniam ciim in matrimo-
niis contrahendis, non jurisaffedus, fed
animi deftinatio atrendarur , unde illum
comitatur infamia qui duas fimul ha-
bet uxores, quod partimad fadum con-
venit retorqueri , ficut & quod 1n cano-
ne legitur de Prefbyrero qui non legali-
busnupriis derinerur, eadem cenfura ra-
les inter bigamos videntur repurandi;
licer obviet ex adverlo quéd opinioni
fit veritas praferenda , & quod juxta
premifla , qui nullam vxorem habuit, fo-
rer bigamus repucandus. quod contin-
gerer, fi quisde facto contraherer cum
diverfis,, quibus de jure non poflec ma-
trimonialiter copulari.Nos autem in hac
quaiftione raliter relpondemus , quéd
cum hujufmodi Clericis,qui,quantum in
i;’:ﬁ.-. ﬂm:, fectidas fibi mulieres MAaLrimo-
nialicer conjunxerunt ; tanquam cum bi-
gamis non licec difpenfari , licétin veri-
tate bigaminon exiftant,non propterfa.
cramenti defectum, fed proprer affe.
ctum intentionis cum opere fubfecuto,